
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. 1.1 Affari Generali 

                                                                                              Brindisi, (fa fede il protocollo) 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’Accordo per la disciplina sperimentale di Conciliazione ed Arbitrato per il personale del 

comparto Scuola stipulato in data 18 ottobre 2001, con particolare riferimento all’art.1, 

comma 2 e seguenti del predetto Accordo;  

 

VISTE il proprio incarico di Dirigente dell’Ufficio IV - Ambito Territoriale di Brindisi 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia (USR per la Puglia); 

 

VISTA l’art.     l’art. 31 04 novembre 2010, n. 183 (c. d. “Collegato Lavoro”), con cui viene disciplinato il 

tentativo di conciliazione nelle controversie individuali di lavoro alle dipendenze della P.A. 

in termini facoltativi e non più obbligatori; 

  
DISPONE 

 

 

E’ ricostituito presso l’Ufficio IV – Ambito Territoriale di Brindisi l’Ufficio di segreteria per la conciliazione 

di cui all’art. 135 del CCNL 2007 Comparto Scuola. 

L’Ufficio è così composto:  

- Dott.ssa Ada GIACCARI – Funzionaria A.T. Brindisi;  

- Prof.ssa Anna Persano – Docente utilizzata presso l’A.T. di Brindisi 

- Sig.ra Maria Antonietta SCATTAGLIA – Docente utilizzata presso l’A.T. di Brindisi. 

 

 

 

 

 

 

VISTA  in particolare, l’art. 31, c. 6, l. n. 183 del 2010, secondo il quale la “conciliazione e 

l’arbitrato, nelle materie di cui all’art. 409 c. p. c. possono essere svolti altresì presso le 

sedi e con le modalità previste dai contratti collettivi sottoscritti dalle associazioni sindacali 

maggiormente rappresentative”; 

 

VISTO l’art. 135, c. 3, del C. C. N. L. del Comparto Scuola del 29 novembre2007, il quale dispone 

che presso le articolazioni territoriali del M.I.M. venga “istituito un ufficio con compiti di 

segreteria per le parti” che svolgano il tentativo di conciliazione, “con annesso un apposito 

albo per la pubblicazione degli atti della procedura”; 

 

CONSIDERATO di dover procedere alla costituzione di un ufficio con compiti di segreteria per le parti che 

devono svolgere il tentativo di conciliazione con annesso un apposito albo per la 

pubblicazione degli atti della procedura 

  



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

Sul sito WEB dell'Ufficio IV - Ambito Territoriale di Brindisi è presente apposita sezione denominata 

“Segreteria di conciliazione” – per le pubblicazioni inerenti ai procedimenti di conciliazione, in modo da 

consentire agli eventuali terzi interessati, ai sensi del comma 7 dell’art. 135 del vigente C.C.N.L. Scuola, di 

partecipare e avanzare all’Amministrazione – entro 10 giorni dalla pubblicazione – le proprie osservazioni a 

riguardo. 

 

 

 

 

Al personale Ufficio IV A.T. Brindisi 

Alle Istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado 

di Brindisi e provincia 

 

All’USR PUGLIA 

 

ALLE OO.SS. Comparto Scuola 

 

Al sito web 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                    


		2024-05-29T13:16:18+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-06-03T10:57:35+0200
	protocollo




